

Lucrări de Reparați a
acoperișului Cazărmii din
cadrul Batalionului 4 RRAA,
I.d.p. Căușen

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Acoperis				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			126,15 80,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	36,45	63,79
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,81
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	90,00	28,77
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	45,00	14,38
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			136,48 61,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	36,45	52,85
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	17,00	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2.800,00	5,60



1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 800,00	5,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 800,00	56,00
3	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 839,82 196,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	36,45	180,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,45	16,40
	2663102100001	Beton	m3	1,0250	800,00	844,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,35	394,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	180,00	140,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	250,00	180,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,01
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	230,00	4,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
4	CE40A	Montarea elementelor de acoperis (cosoroabe, pane, popi, coama, contrafisa) cu tratament antiseptic	m3			4 221,57 820,12
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	738,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	82,01
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 800,00	20,59
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 800,00	2 594,12
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 800,00	329,41
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	8,60	29,21
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	8,80	26,46
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	8,80	22,71
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,20	17,67
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	36,76
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,27
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,74
5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare 100x100mm) cu tratament	m3			4 246,02 820,07



1	2	3	4	5	6	7
		antiseptic				
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	738,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	81,98
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 800,00	30,15
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 800,00	2 601,85
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	2 800,00	336,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	8,60	29,24
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	8,80	26,48
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	8,80	22,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,20	17,68
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,31
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Друјба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,27
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,77
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (70x100mm)	m3			4 424,50 878,11
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	36,45	790,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,87
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 800,00	448,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 800,00	168,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 800,00	2 321,85
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,56
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,20	41,24
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	8,80	17,25
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	8,60	326,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,31
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Друјба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
7	CE27D3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare	m2			263,46 69,25



1	2	3	4	5	6	7
		si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri grele executate din lemn cioplit rotund ecarisat, montarea copertinei pe scheletul sarpantei				
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,5000	36,45	54,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	2 800,00	11,20
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0240	2 800,00	67,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0270	2 800,00	75,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	17,00	6,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3000	8,00	2,40
	2874115850000	Buloane M 20	buc	6,0000	0,50	3,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	6,0000	0,50	3,00
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1500	25,00	3,75
	2874115802561	Surub M 12	buc	9,0000	1,50	13,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	9,0000	0,30	2,70
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1700	25,00	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0700	12,00	0,84
8	CE30B1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime)	m2			104,22 <hr/> 22,23
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,45	1,82
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4600	36,45	16,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0280	2 800,00	78,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	17,00	3,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
9	CD51A	Zidarie din caramida la canalele de ventilare	100m2			16 633,60 <hr/> 5 334,10
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	36,45	4 427,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	36,45	906,88
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,20	9 408,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	650,00	533,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	12,00	720,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	45,00	103,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	2 800,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	250,00	535,00
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric	m2			16,94



1	2	3	4	5	6	7
		tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,placi ondulate sau amprentate				9,11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,40	7,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
11	CE41A	Montarea scindurii pe marginea acoperisului (20 mm grosime), cu tratament antiseptic (la streasina)	m3			4 554,60 878,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	36,45	791,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 800,00	560,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 800,00	280,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 800,00	2 240,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,80
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,20	41,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	8,80	17,60
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	8,60	326,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	25,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	10,00
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla cutata/profilata vopsita (grosime 0,7mm, Hval-35mm)	m2			160,28 41,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2710403643000	Placi din tabla cutata/profilata vopsita (grosime 0,7mm, Hval-35mm)	m2	1,1500	90,00	108,67
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	0,00	0,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,46	4,35
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	30,00	3,15
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,47
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma	m	0,0500	3,30	0,12



1	2	3	4	5	6	7
		polimerica				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
13	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite,inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			90,89 14,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	36,45	9,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	2710406311700	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm	m	1,0500	50,00	53,02
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	12,00	2,79
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	11,50	17,42
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	9,00	2,23
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	12,00	0,61
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	2,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d-150mm)	m			118,25 12,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,45	12,76
	2710406311726	Burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d-150mm)	m	1,0500	60,00	64,26
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	25,00	12,75
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	12,00	3,06
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,38
	2875274000505	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18



Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)